АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024                                        № 103

О внесении изменений в

постановление Администрации города

Азова от 24.03.2022 № 266

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидии

организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

перевозки водным транспортом, на возмещение части затрат по оказанию

транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье

в рамках подпрограммы «Социальный маршрут «Хутор Задонье»

муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы

в городе Азове», утвержденное постановлением Администрации города

Азова от 24.03.2022 № 266 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 8 пункта 1.3. раздела 1 Положения изложить в следующей

редакции:

«- при условии, что у получателя субсидии на едином налоговом счете

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате

налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации»;

2

1.2. Пункт 1.3. раздела 1 Положения дополнить абзацами следующего

содержания:

«- при условии, что получатели субсидии не находятся в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- при условии, что получатели субсидии не находятся в составляемых в

рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,

Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических

лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или

с распространением оружия массового уничтожения;

- при условии, что получатели субсидии не являются иностранными

агентами в соответствии с Федеральным законом «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

1.3. В абзаце 1 пункта 2.3. раздела 2 Положения слова «главному

специалисту по транспорту Администрации города Азова (далее - главный

специалист по транспорту)» заменить на слова «заведующему сектором

транспорта Администрации города Азова (далее - заведующий сектором

транспорта)»;

1.4. В подпункте 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Положения слова

«главным специалистом по транспорту» заменить на слова «заведующим

сектором транспорта»;

1.5. Пункт 3.4. раздела 3 Положения дополнить абзацами следующего

содержания:

«- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к

соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в

соглашении юридического лица, являющегося правопреемником;

- при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим

лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя

субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности

получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем

(за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего

деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в

соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса

Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием

уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта

об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации

о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации»;

1.6. В пункте 3.6. раздела 3 Положения слова «главный специалист по

транспорту» заменить на слова «заведующий сектором транспорта»;

3

1.7. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.4. следующего

содержания:

«4.4. Заведующий сектором транспорта в течении 3 рабочих дней со

дня представления получателем субсидии отчетности осуществляет проверку

и согласовывает её (с проставлением на ней соответствующей визы), либо

указывает на несоответствие предоставленного отчета требованиям,

установленным в Положении и уведомляет получателя субсидии об

отклонении отчетности.

Получатель субсидии в течении 3 рабочих дней со дня получения

информации об отклонении предоставленного отчета должен осуществить

его доработку и повторно предоставить заведующему сектором транспорта».

2. В приложении № 2 «Состав рабочей группы по определению

получателей субсидии на возмещение части затрат по оказанию

транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье в

рамках подпрограммы «Социальный маршрут «Хутор Задонье»

муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в

городе Азове» к постановлению Администрации города Азова от 24.03.2022

№ 266 «О порядке и условиях предоставления субсидии организациям,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным

транспортом, на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг

при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье в рамках подпрограммы

«Социальный маршрут «Хутор Задонье» муниципальной программы города

Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»» слова «главный

специалист по транспорту» заменить на слова «заведующий сектором

транспорта».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на

управляющего делами администрации города Азова Дзюбу И.Н.

И.о. главы Администрации

города Азова                                                                                    Р.И. Ткаченко